
Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 1 – Sjednaný rozsah provozu 

 

PŘÍLOHA 1 - Sjednaný rozsah provozu 

Výchozí rozsah celkového dopravního výkonu v jednotlivých kalendářních letech je stanoven na 
12 307 778 vozkm, detailně viz tabulka 1. Toto je také rozsah dopravního výkonu, který je objednaný 
pro rok 2024. Pro účely objednávky se jednotkou vozkm myslí jeden kilometr ujetý jedním vozem bez 
ohledu na jeho délku, v případě vypravení tramvajové soupravy se započítává vozkm ujetý pouze 
prvním vozem soupravy. Výchozí počet vozidel představuje maximální denní výpravu vozidel, ze které 
lze vycházet při konstrukci Objednávky; pro každý rok může být odlišný ve vazbě na obnovu vozového 
parku. Objednaný počet vozidel pak znamená výslednou denní výpravu pro příslušný kalendářní rok; 
odvozený je od dohodnuté Objednávky a jízdního řádu. 

Tabulka 1: Výchozí dopravní výkon ve vozkm a Výchozí / Objednaný počet vozidel pro rok 2024 

EL. DRÁHA     

Velikost S M L  XL  

Objednaný dopravní výkon [vozkm] 212 700 948 132 2 061 361 0 

Objednaný počet vozidel [#] 0 14 37 0 

Výchozí počet vozidel [#] 0/10* 15 39/34** 0 

CELKEM ED [vozkm] 3 222 193 

* V případě, že dojde k požadavku na výpravu tramvají S, platí pro korekci Výchozího počtu vozidel převod -1L/+2S 
** Od zahájení provozu tramvají velikosti XL (předpoklad 2033) platí, že tramvaje mezi kategoriemi L a XL jsou převáděny v poměru -
5L/+4XL 

     

TROLEJBUSY     

Velikost S M L  XL  

Objednaný dopravní výkon [vozkm] 0 2 532 674 1 457 576 0 

Objednaný počet vozidel [#] 0 48 26 0 

Výchozí počet vozidel [#] 0 56 26 0 

CELKEM TB [vozkm] 3 990 250 

     

AUTOBUSY     

Velikost S M L  XL  

Objednaný dopravní výkon [vozkm] 41 824 2 242 718 2 810 793 0 

Objednaný počet vozidel [#] 1 38 44 0 

Výchozí počet vozidel [#] 2 44 45 0 

CELKEM AB [vozkm] 5 095 335 

     

Výchozí počet vozidel AB+TB [#] 2 100 71 0 

     

CELKEM MHD [vozkm] 12 307 778 

 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 1 – Sjednaný rozsah provozu 

 
Pro každý další rok dojde k objednávce výkonu a počtu vozidel v detailu dle tabulky 2 a podle pravidel 

čl. 9 Smlouvy.  

Tabulka 2: Vzor tabulky pro Objednávku pro roky 2025-2038 

EL. DRÁHA     

Velikost S M L  XL  

Objednaný dopravní výkon [vozkm] 0 0 0 0 

Objednaný počet vozidel [#] 0 0 0 0 

Výchozí počet vozidel [#] 0* 0 0** 0 

CELKEM ED [vozkm] 0 

* V případě, že dojde k požadavku na výpravu tramvají S, platí pro korekci Výchozího počtu vozidel převod -1L/+2S 
** Od zahájení provozu tramvají velikosti XL (předpoklad 2033) platí, že tramvaje mezi kategoriemi L a XL jsou převáděny v poměru -
5L/+4XL 

     

TROLEJBUSY     

Velikost S M L  XL  

Objednaný dopravní výkon [vozkm] 0 0 0 0 

Objednaný počet vozidel [#] 0 0 0 0 

Výchozí počet vozidel [#] 0 0 0 0 

CELKEM TB [vozkm] 0 

     

AUTOBUSY     

Velikost S M L  XL  

Objednaný dopravní výkon [vozkm] 0 0 0 0 

Objednaný počet vozidel [#] 0 0 0 0 

Výchozí počet vozidel [#] 0 0 0 0 

CELKEM AB [vozkm] 0 

     

Výchozí počet vozidel AB+TB [#] 0 0 0 0 

     

CELKEM MHD [vozkm] 0 

 



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 1 – Sjednaný rozsah provozu 

 
Po celé období trvání Smlouvy se Dopravce zavazuje zajistit Výchozí počet vozidel (maximální denní 

výpravu) dle Tabulky 3. Objednatel bere na vědomí, že v jednotlivých letech bude docházet 

k omezování autobusové dopravy ve prospěch nízkoemisní dopravy (v podmínkách Plzně primárně 

trolejbusy) v souladu se zákonem č. 360/2022 Sb., o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím 

zadávání veřejných zakázek a veřejných služeb v přepravě cestujících. V průběhu trvání Smlouvy proto 

bude docházet ke snižování počtu autobusů a jejich nahrazování nízkoemisními vozidly, která budou 

vedeny v trakci trolejbusy bez ohledu na zvolenou technologii (např. vodíkové autobusy, bateriové 

trolejbusy, elektrobusy, apod.)  

Tabulka 3: Výchozí počet vozidel 2024-2038 

Tramvaje 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 

S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

M 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

L 39 39 39 39 39 39 39 39 39 38 30 22 16 16 16 

XL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 9 16 22 22 22 

 

 

Velikostní kategorie vozidel 

Elektrická dráha: 

S  sólo vozy o délce cca 15 m (např. vozy T3R-P, T3R.PLF, Vario LFR.S, Vario LF+) 

M  sólo vozy o délce cca 22 m (např. vozy LTM 10.08, Vario LF2/2IN, EVO2) 

L  sólo vozy o délce cca 30 m (např. vozy K3R-NT, KT8D5.RN2P, 40T) a soupravy složené ze 
dvou vozů kategorie S 

XL  vozy o délce cca 40 m a soupravy vozů celkové délky nad 33 m 

 

Autobusy a trolejbusy: 

S  vozy délky 11 m a menší 

M  dvounápravové vozy o délce cca 12 m 

L  kloubové a třínápravové vozy o délce cca 15-19 m 

XL  vozy o délce přesahující 19 m 

Trolejbusy 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2

M 56 56 56 56 56 59 63 63 69 73 75 75 77 78 78

L 26 26 26 26 28 30 30 33 41 47 47 49 52 52 52

XL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Autobusy 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

S 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0

M 44 44 44 44 44 41 37 37 31 27 25 25 23 22 22

L 45 45 45 45 43 41 41 38 30 24 24 22 19 19 19

XL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Trolejbusy + autobusy 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038

S 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

M 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

L 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71 71

XL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 1 – Sjednaný rozsah provozu 

 
Změny dopravního výkonu v průběhu roku 

V průběhu roku může dojít ke změnám dopravního výkonu. Tyto změny budou mít vždy charakter 

odchylek Skutečnosti vůči Objednávce – viz definice v příloze Smluvní pojmy. 

Odchylka 1 – pochybením – Iniciace odchylky 1 spočívá v provozních důvodech na straně Dopravce a 

dopady této Odchylky jsou souhrnně vykazovány v měsíčním přehledu. Detail odchylky 1 je Dopravce 

povinen na vyžádání předat Objednateli. 

Odchylka 2 – plánovaně – Odchylku 2 iniciuje Objednatel a Dopravce je o ní informován na formuláři, 

jehož vzorový obsah je tabulkou č. 4 tohoto dokumentu. Vyplněný formulář opatřený podpisem 

kontaktní osoby objednatele je Dopravcem přijímán nepřetržitě na webové stránce 

https://helpdesk.pmdp.cz. Doobjednávka je možná nejpozději 21 dní před zahájením denního provozu. 

Tabulka 4: Vzor obsahu doobjednávky dopravního výkonu 

 

  



Smlouva o závazku veřejné služby v přepravě cestujících – MHD Plzeň 

Příloha č. 1 – Sjednaný rozsah provozu 

 
Odchylka 3 – operativně – Iniciace odchylky 3 vyplývá z provozních důvodů, které nejsou odchylkami 

1 a 2. V případě, že je předpoklad, že vliv příčin pro odchylku 3 bude trvat déle než 1 měsíc, je Dopravce 

povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele, který rozhodne, zda iniciuje změnu 

objednávky (odchylku 2), kterou bude nastalou situaci řešit. Dopravce se zavazuje, že v případě 

provozu v režimu Odchylky 3 postupuje maximálně hospodárně a s ohledem na maximálně možné 

zajištění služeb v podobě, která odpovídá pravidelnému provozu dle Objednávky. 

Vykazování dopravního výkonu 

Na konci každého měsíce bude sestavena tabulka Skutečného dopravního výkonu po trakcích. Tato 

tabulka bude obsahovat informace o rozsahu stanoveném Objednávkou. Souhrnně budou uvedeny 

veškeré odchylky typu 1 až 3, které ovlivnily výsledný dopravní výkon v daném měsíci. Detail odchylek 

je Dopravce povinen na vyžádání předat Objednateli. 

Součástí měsíčního výkazu bude jak přehled za aktuální měsíc, tak kumulace s měsíci předchozími a 

predikce dopravního výkonu do konce roku zohledňující aktuální stav na konci měsíce a zároveň 

veškeré známé změny objednávky (odchylky 2). Vzor jeho obsahu je uveden níže v tabulce č. 5. 

Tabulka 5: Vzor obsahu měsíčního a kumulativního výkazu kilometrů 

 

EL. DRÁHA S M L XL EL. DRÁHA S M L XL

Objednávka 0 0 0 0 Objednávka 0 0 0 0

Odchylka 1 0 0 0 0 Odchylka 1 0 0 0 0

Odchylka 2 0 0 0 0 Odchylka 2 0 0 0 0

Odchylka 3 0 0 0 0 Odchylka 3 0 0 0 0

Odchylky celkem 0 0 0 0 Odchylky celkem 0 0 0 0

Skutečně ujeto 0 0 0 0 Skutečně ujeto 0 0 0 0

CELKEM ED CELKEM ED

TROLEJBUSY S M L XL TROLEJBUSY S M L XL

Objednávka 0 0 0 0 Objednávka 0 0 0 0

Odchylka 1 0 0 0 0 Odchylka 1 0 0 0 0

Odchylka 2 0 0 0 0 Odchylka 2 0 0 0 0

Odchylka 3 0 0 0 0 Odchylka 3 0 0 0 0

Odchylky celkem 0 0 0 0 Odchylky celkem 0 0 0 0

Skutečně ujeto 0 0 0 0 Skutečně ujeto 0 0 0 0

CELKEM TB CELKEM TB

AUTOBUSY S M L XL AUTOBUSY S M L XL

Objednávka 0 0 0 0 Objednávka 0 0 0 0

Odchylka 1 0 0 0 0 Odchylka 1 0 0 0 0

Odchylka 2 0 0 0 0 Odchylka 2 0 0 0 0

Odchylka 3 0 0 0 0 Odchylka 3 0 0 0 0

Odchylky celkem 0 0 0 0 Odchylky celkem 0 0 0 0

Skutečně ujeto 0 0 0 0 Skutečně ujeto 0 0 0 0

CELKEM AB CELKEM AB

Zpracoval: Zpracoval:

Dne: 01.03.2024 Dne: 01.03.2024

únor 2024 2024

KUMULATIVNÍ VÝKAZ KILOMETRŮ

Celkový dopravní 

výkon MHD
0

0

0

Celkový dopravní 

výkon MHD
0

MĚSÍČNÍ VÝKAZ KILOMETRŮ

0 0

0

0


